1

COMUNICADO N.º 09/2008 – 25/04/2008
Processo Seletivo para Portadores de Necessidades Especiais – 01/2007
Resultado Final na Perícia Médica e Resultado Final do Processo Seletivo

O Centro de Seleção e de Promoção de Eventos da Universidade de Brasília
(CESPE/UnB), assessorando o Serviço Brasileiro de Apoio às Micro e Pequenas
Empresas (SEBRAE), torna públicos o resultado final na perícia médica e o resultado final
no processo seletivo, referentes ao Processo Seletivo para Portadores de Necessidades
Especiais, destinado a selecionar candidatos para provimento de espaço ocupacional
(cargo) de nível Médio e Nível superior, conforme a seguir:

1 Relação final dos candidatos aptos na perícia médica, na seguinte ordem: nível, espaço
ocupacional (área), número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.

1.1 NÍVEL MÉDIO

1.1.1 ASSISTENTE II – UAF
10000107, Aiane Carolina dos Santos da Silva / 10000407, Lilian Maria de Lima da Costa
e Silva / 10000132, Luciana Rodrigues de Sousa.

1.1.2 ASSISTENTE II – UGE
Não houve candidato apto.

1.1.3 ASSISTENTE II – UCE
Não houve candidato apto.

1.2 NÍVEL SUPERIOR

1.2.1 ANALISTA TÉCNICO I – UGOC
10000212, Francisco das Chagas e Silva Filho.

1.2.2 ANALISTA TÉCNICO I – AUDITORIA
10000088, Alessandro de Oliveira Amorim.

1.2.3 ANALISTA TÉCNICO I – UAF
Não houve candidato apto.

1.2.4 ANALISTA TÉCNICO I – UGP
10000272, Daniel Marinho Pereira / 10000414, Ivanir Dias Francisco / 10000084,
Roberto da Guia Barbosa Fernando / 10000041, Viviane Cassia Silva.

1.2.5 ANALISTA TÉCNICO I – UTI
10000072, Karina de Alencar Lima.

 2

2 Resultado final no processo seletivo, na seguinte ordem: nível, espaço ocupacional
(área), número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota e
classificação final no processo seletivo.

2.1 NÍVEL MÉDIO

2.1.1 ASSISTENTE II – UAF
10000107, Aiane Carolina dos Santos da Silva, 61,70, 1 / 10000407, Lilian Maria de Lima
da Costa e Silva, 54,30, 2 / 10000132, Luciana Rodrigues de Sousa, 50,90, 3.

2.1.2 ASSISTENTE II – UGE
Não houve candidato aprovado.

2.1.3 ASSISTENTE II – UCE
Não houve candidato aprovado.

2.2 NÍVEL SUPERIOR

2.2.1 ANALISTA TÉCNICO I – UGOC
10000212, Francisco das Chagas e Silva Filho, 51,10, 1.

2.2.2 ANALISTA TÉCNICO I – AUDITORIA
10000088, Alessandro de Oliveira Amorim, 51,70, 1.

2.2.3 ANALISTA TÉCNICO I – UAF
Não houve candidato aprovado.

2.2.4 ANALISTA TÉCNICO I – UGP
10000272, Daniel Marinho Pereira, 62,75, 2 / 10000414, Ivanir Dias Francisco, 57,40, 4
/ 10000084, Roberto da Guia Barbosa Fernando, 62,35, 3 / 10000041, Viviane Cassia
Silva, 92,20, 1.

2.2.5 ANALISTA TÉCNICO I – UTI
10000072, Karina de Alencar Lima, 50,50, 1.

3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1 Ficam CONVOCADOS os candidatos classificados abaixo relacionados a comparecer
na Sede do SEBRAE Nacional, endereço: SEPN Qd 515 - Bl "C" - Loja 32 – Asa Norte -
Brasília/DF – Unidade de Gestão de Pessoas – Contato Edla Santa Brígida, nos dias 25 e
28 de abril 2008, horário de 9h às 11h e 13h às 17h, para apresentar cópia
autenticada de seus respectivos comprovantes de escolaridade, conforme exigido no
item 3.2 do comunicado de abertura: declaração ou diploma de conclusão de ensino
médio (para Assistente) e declaração ou diploma de conclusão de curso de graduação
(para Analista).

 3

ASSISTENTE II – UAF - 10000107, Aiane Carolina dos Santos da Silva
ASSISTENTE II – UAF - 10000407, Lilian Maria de Lima da Costa e Silva
ANALISTA TÉCNICO I – UGOC - 10000212, Francisco das Chagas e Silva Filho
ANALISTA TÉCNICO I – AUDITORIA - 10000088, Alessandro de Oliveira Amorim
ANALISTA TÉCNICO I – UGP - 10000041, Viviane Cassia Silva
ANALISTA TÉCNICO I – UTI - 10000072, Karina de Alencar Lima

3.3.1 O candidato que deixar de comparecer no endereço, período e horários definidos
no subitem 3.1 estará automaticamente eliminado do Processo.

3.3.2 Os candidatos remanescentes comporão um banco de reserva, que poderão ser
convocados em caso de:

a) desistência do(s) primeiro(s) colocado(s);

b) demissão do(s) primeiro(s) colocado(s) ou abertura de novo(s) espaço(s)
ocupacional(is) com o perfil exigido neste Comunicado, num prazo de até 2 (dois) anos,
a contar do resultado final deste Processo Seletivo.

3.2 As respostas aos recursos interpostos contra o resultado provisório na perícia médica
estarão à disposição dos candidatos a partir do dia 30 de abril de 2008, no endereço
eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/sebrae2007.